



CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

AREA INFRASTRUTTURE

DIREZIONE VIABILITA'

Ufficio Gestione e Manutenzione Strade Area Territoriale Est

Palazzo Jung - Via Lincoln , 71 – 90133 PALERMO

--	--

OGGETTO	Lavori di protezione laterale della sede stradale mediante collocazione di barriere metalliche – Strade Provinciali dell'Area Est. Importo Progetto €.200.000,00
---------	--

CODICE UNICO DI PROGETTO (CUP):	D37H23001990003
---------------------------------	------------------------

LIVELLO DI PROGETTAZIONE

PROGETTO ESECUTIVO

--

COMMITTENTE:	CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO
--------------	--

TITOLO ELABORATO

D04	SOMMARIO COMPUTO (Categoria prevalente - Categorie omogenee)
------------	--

REVISIONE N.	DATA	PROTOCOLLO	SCALA
00			

GRUPPO DI PROGETTAZIONE

PROGETTISTA

(Ing. Elio Venturella) 		
----------------------------	--	--

COLLABORATORI

(Geom. Alessandro La Torre) 		
---------------------------------	--	--

Il Responsabile Unico del Progetto

(Ing. Giovanni Lascari)

VERIFICA: come da rapporto conclusivo di cui all'art.42 del D.lgs n.36 del 31 Marzo 2023 e all'art. 34 dell'allegato 17

n.	data	IL RUP
----	------	--------

VALIDAZIONE:

n.	data	IL RUP
----	------	--------



CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

SOMMARIO COMPUTO CATEGORIE DI LAVORO

OGGETTO

Lavori di protezione laterale della sede stradale mediante collocazione di barriere metalliche - Strade Provinciali dell'Area Nord/Est

Importo complessivo del progetto € 200.000,00 - CUP D37H23001990003

COMMITTENTE

CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO
Area Infrastrutture – Direzione Viabilità

Il Progettista

ing. Elio Venturella

Ufficio Progettazione Gestione OO. PP. Area Territoriale 6 - Palazzo Jung - Via Lincoln 71 PALERMO							Pag.1
N°	CODICE	DESCRIZIONE	U.Mis.	Quantita'	Prezzo Un	Importo	incid %
1	6.5.1.1	Fornitura e posa in opera di barriere	m	300,00	110,08	33.024,00	22,022
2	6.5.1.2	Fornitura e posa in opera di barriere	m	520,00	148,20	77.064,00	51,390
3	6.5.1.3	Fornitura e posa in opera di barriere	m	100,00	226,48	22.648,00	15,103
4	6.5.1.6	Fornitura e posa in opera di barriere	m	10,00	354,70	3.547,00	2,365
5	6.6.1	Fornitura e collocazione di segnali	cad	4,00	162,60	650,40	0,434
6	6.6.15.1	Fornitura e collocazione di targa	cad	5,00	166,49	832,45	0,555
7	6.6.22	Esecuzione di strisce longitudinali	m	262,15	1,26	330,31	0,220
8	26.1.32	Transenna modulare di tipo	cad	2,00	102,38	204,76	0,137
9	26.1.33	Nastro segnaletico per delimitazione	m	100,00	4,07	407,00	0,271
10	26.1.39	Coni per delimitazione di zone di	cad	25,00	8,00	200,00	0,133
11	26.3.1.1	Segnaletica di sicurezza e di salute	cad	1,00	67,20	67,20	0,045
12	26.3.1.2	Segnaletica di sicurezza e di salute	cad	1,00	73,97	73,97	0,049
13	26.3.4	Lampeggiante da cantiere a led di	cad	2,00	35,61	71,22	0,047
14	26.3.7.6	Cartelli da applicare a muro o su	cad	2,00	23,10	46,20	0,031
15	26.6.5	Maschera di protezione contro le	cad	2,00	0,95	1,90	0,001
16	26.6.7	Guanti di protezione termica, con	cad	2,00	4,29	8,58	0,006
17	26.6.11	Tuta ad alta visibilità di vari colori	cad	2,00	40,61	81,22	0,054
18	26.8.1.2	MASCHERA FACCIALE AD USO MEDICO	cad.	240,00	0,403	96,72	0,064
19	26.8.17	DISINFETTANTE PER AMBIENTI E OGGETTI	cad	4,00	9,56	38,24	0,026
20	26.8.18	DISINFETTANTE PER AMBIENTI E OGGETTI A	cad	4,00	6,70	26,80	0,018
21	26.8.22	ALCOOL DENATURATO SPECIALE BIANCO 70%	lt.	5,00	6,30	31,50	0,021
22	26.8.25.2	SANIFICAZIONE/IGIENIZZAZIONE mediante	mc.	10,00	0,86	8,60	0,006
23	26.8.26.3	SANIFICAZIONE/IGIENIZZAZIONE delle	cad	120,00	1,40	168,00	0,112
24	26.8.27	ACQUISTO E FORNITURA DI TERMOMETRO	cad	1,00	73,06	73,06	0,049
25	26.8.31	CONTROLLO DELLA TEMPERATURA CORPOREA	cad	240,00	0,55	132,00	0,088
26	26.8.32	NOLEGGIO DI WC CHIMICO DOTATO DI LAVABO	mese	2,00	536,43	1.072,86	0,715
27	26.8.39	COSTI PER INFORMAZIONE AI LAVORATORI	ora	4,00	46,81	187,24	0,125
28	A41	Operaio comune (1°livello)	h	24,00	30,44	730,56	0,487
29	A71	Pala meccanica	h	8,00	102,45	819,60	0,547
30	A72	Mini pala meccanica da 70 HP	h	16,00	75,75	1.212,00	0,808
31	F.5	Fornitura di delineatore normale di	cad	5,00	33,85	169,25	0,113
32	F.6	Fornitura di delineatore normale di	cad	5,00	19,30	96,50	0,064
33	Z.15	Smontaggio di barriere metalliche abbatt	m	550,00	9,35	5.142,50	3,429
34	Z.35	Esecuzione di strisce larghezza 15 cm	ml	500,00	1,39	695,00	0,463
		Totali				149.958,64	100,00000
		TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA				149.958,64	